
01 - - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 689,000.00 689,000.00 689,000.00 2,166,000.00 0.00 0.002,255,000.00 600,000.00 2,855,000.00

00 -  SIN PROGRAMA 0.00 689,000.00 689,000.00 689,000.00 2,166,000.00 0.00 0.002,255,000.00 600,000.00 2,855,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 689,000.00 689,000.00 689,000.00 2,166,000.00 0.00 0.002,255,000.00 600,000.00 2,855,000.00

001 -  CORPORACION 
MUNICIPAL.

0.00 331,000.00 331,000.00 331,000.00 1,025,000.00 0.00 0.001,104,000.00 252,000.00 1,356,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 331,000.00 331,000.00 331,000.00 1,025,000.00 0.00 0.001,104,000.00 252,000.00 1,356,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,044,000.00 252,000.00 1,296,000.00 0.00 324,000.00 324,000.00 324,000.00 972,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,044,000.00 252,000.00 1,296,000.00 0.00 324,000.00 324,000.00 324,000.00 0.00 972,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 53,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

002 -  ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 191,000.00 191,000.00 191,000.00 639,000.00 0.00 0.00632,000.00 198,000.00 830,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 191,000.00 191,000.00 191,000.00 639,000.00 0.00 0.00632,000.00 198,000.00 830,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

532,000.00 98,000.00 630,000.00 0.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 495,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 456,000.00 84,000.00 540,000.00 0.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 0.00 405,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,000.00 7,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 38,000.00 7,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 144,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

003 - - VICE ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 243,000.00 0.00 0.00204,000.00 120,000.00 324,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 243,000.00 0.00 0.00204,000.00 120,000.00 324,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

204,000.00 120,000.00 324,000.00 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 243,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 120,000.00 324,000.00 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 0.00 243,000.00 0.00 0.00

004 - - SECRETARIO 
MUNICIPAL

0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 259,000.00 0.00 0.00315,000.00 30,000.00 345,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 259,000.00 0.00 0.00315,000.00 30,000.00 345,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

255,000.00 90,000.00 345,000.00 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 259,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 72,000.00 276,000.00 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 0.00 207,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 6,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 6,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 17,000.00 6,000.00 23,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - - ADMINISTRACION 
FINANCIERA

0.00 757,271.09 757,271.09 757,271.09 2,227,508.01 0.00 0.002,797,513.44 401,451.20 3,198,964.64
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00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 757,271.09 757,271.09 757,271.09 2,227,508.01 0.00 0.002,797,513.44 401,451.20 3,198,964.64

000 -  SIN PROYECTO 0.00 757,271.09 757,271.09 757,271.09 2,227,508.01 0.00 0.002,797,513.44 401,451.20 3,198,964.64

001 -  TESORERO 
MUNICIPAL

0.00 500,271.09 500,271.09 500,271.09 1,278,508.01 0.00 0.001,832,513.44 160,451.20 1,992,964.64

000 -  SIN OBRA 0.00 500,271.09 500,271.09 500,271.09 1,278,508.01 0.00 0.001,832,513.44 160,451.20 1,992,964.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,211,000.00 169,000.00 1,380,000.00 0.00 336,700.00 336,700.00 336,700.00 935,300.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 564,000.00 240,000.00 804,000.00 0.00 177,000.00 177,000.00 177,000.00 0.00 627,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 336,000.00 101,000.00 235,000.00 0.00 123,000.00 123,000.00 123,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 47,000.00 12,000.00 59,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 47,000.00 12,000.00 59,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 47,000.00 6,000.00 53,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 19,700.00 19,700.00 19,700.00 0.00 300.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

302,000.00 84,000.00 386,000.00 0.00 102,020.79 102,020.79 102,020.79 240,924.21 0.00 0.00

24130 11-001-01 10 1 Servicios Médicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

24130 15-013-01 10 1 Servicios Médicos 16,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 17,920.79 17,920.79 17,920.79 0.00 21,024.21 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 64,600.00 64,600.00 64,600.00 0.00 135,400.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

319,513.44 92,548.80 226,964.64 0.00 61,550.30 61,550.30 61,550.30 102,283.80 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 8 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 41,451.20 41,451.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,451.20 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 8 Productos Alimenticios 
y Bebídas

94,000.00 70,000.00 24,000.00 0.00 14,724.00 14,724.00 14,724.00 0.00 97.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

56,562.14 0.00 56,562.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,562.14 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

58,951.30 0.00 58,951.30 0.00 45,426.30 45,426.30 45,426.30 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 50,000.00 42,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 610.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 22,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 431.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 0.00 3,132.46 0.00 0.00

002 - - ADMISTRACION 
PRESUPUESTARIA

0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 259,000.00 0.00 0.00255,000.00 90,000.00 345,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 259,000.00 0.00 0.00255,000.00 90,000.00 345,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

255,000.00 90,000.00 345,000.00 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 259,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 72,000.00 276,000.00 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 0.00 207,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 6,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 6,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00
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11600 11-001-01 10 1 Complementos 17,000.00 6,000.00 23,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

003 -  ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 170,000.00 0.00 0.00173,000.00 42,000.00 215,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 170,000.00 0.00 0.00173,000.00 42,000.00 215,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

173,000.00 42,000.00 215,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 170,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

11210 11-001-01 10 1 Sueldos Básico 
Docentes

144,000.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 3,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 3,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 132,000.00 0.00 0.00140,000.00 28,000.00 168,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 132,000.00 0.00 0.00140,000.00 28,000.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 28,000.00 168,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 132,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 24,000.00 144,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 2,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 2,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

005 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 120,000.00 0.00 0.00127,000.00 29,000.00 156,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 120,000.00 0.00 0.00127,000.00 29,000.00 156,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

127,000.00 29,000.00 156,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 120,000.00 24,000.00 144,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 5,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 -  DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 126,000.00 0.00 0.00120,000.00 24,000.00 144,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 126,000.00 0.00 0.00120,000.00 24,000.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,000.00 24,000.00 144,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 120,000.00 24,000.00 144,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

007 -  UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 142,000.00 0.00 0.00150,000.00 28,000.00 178,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 142,000.00 0.00 0.00150,000.00 28,000.00 178,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

150,000.00 28,000.00 178,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 142,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 24,000.00 144,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 2,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 2,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12 0.00 5,123,108.76 5,123,108.76 5,123,108.76 8,148,005.72 0.00 0.007,433,233.75 6,775,937.67 14,209,171.42
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 -  DESARROLLO SOCIAL Y 
CUMUNITARIO

01 -  EDUCACION 0.00 2,476,559.26 2,476,559.26 2,476,559.26 2,910,108.80 0.00 0.001,950,000.00 3,520,000.00 5,470,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 473,300.00 473,300.00 473,300.00 626,700.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 -  SUBSIDIO PARA 
SECTOR DE 
EDUCACION (para 
vaso de leche, 
materiales didácticos 
y otros

0.00 443,300.00 443,300.00 443,300.00 256,700.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 443,300.00 443,300.00 443,300.00 256,700.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 443,300.00 443,300.00 443,300.00 256,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 443,300.00 443,300.00 443,300.00 0.00 256,700.00 0.00 0.00

002 - BECAS 
NACIONALES

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 370,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 370,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 370,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CERCO PERIMETRAL EN 
LA COMUNIDAD DE 
PAPTALAYA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCO 
PERIMETRAL 
PAPTALAYA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CERCO PERIMETRAL CEB 
WAWINA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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002 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCO 
PERIMETRAL CEB 
WAWINA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
EDIFICIO DE DIRECCION 
DISTRITAL AHUAS

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE EDIFICIO DE 
DIRECCION 
DISTRITAL 
AHUAS

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - SEGUIMIENTO DE 
CONSTRUCCION  CERCO 
PERIMETRAL DE WAXMA

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

004 - SEGUIMIENTO 
DE 
CONSTRUCCION  
CERCO 
PERIMETRAL DE 
CEB WAXMA

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

005 - REPARACION DE 
TECHO JARDIN DE 
NIÑOS DE AHUAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

005 - REPARACION 
DE TECHO 
JARDIN DE 
NIÑOS DE AHUAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - PROGRAMA NACIONAL 
DE INTERVENCION DE 
INFRAESTRUCTURA 
ESCOLAR.

0.00 2,003,259.26 2,003,259.26 2,003,259.26 1,213,408.80 0.00 0.000.00 3,300,000.00 3,300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 2,003,259.26 2,003,259.26 2,003,259.26 1,213,408.80 0.00 0.000.00 3,300,000.00 3,300,000.00

006 - PROGRAMA 
NACIONAL DE 
INTERVENCION 
DE 
INFRAESTRUCTU
RA ESCOLAR.

0.00 2,003,259.26 2,003,259.26 2,003,259.26 1,213,408.80 0.00 0.000.00 3,300,000.00 3,300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,300,000.00 3,300,000.00 0.00 2,003,259.26 2,003,259.26 2,003,259.26 1,213,408.80 0.00 0.00

47110 11-011-05 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 3,300,000.00 3,300,000.00 0.00 2,003,259.26 2,003,259.26 2,003,259.26 0.00 1,213,408.80 0.00 0.00

02 - SECTOR DE SALUD 0.00 486,318.50 486,318.50 486,318.50 1,084,777.80 0.00 0.001,400,000.00 171,096.30 1,571,096.30

000 -  SIN PROYECTO 0.00 486,318.50 486,318.50 486,318.50 807,681.50 0.00 0.001,400,000.00 106,000.00 1,294,000.00

001 - TRASLADO DE 
ENFERMOS DE 
EMERGENCIA  A 
OTROS HOSPITALES,

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 279,000.00 0.00 0.00400,000.00 106,000.00 294,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 279,000.00 0.00 0.00400,000.00 106,000.00 294,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 106,000.00 294,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 279,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 106,000.00 294,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 279,000.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO PARA 
SALUD EN 
VACUNACION,CONTR
ATACION DE 
PERSONAL Y 
MALARIA

0.00 471,318.50 471,318.50 471,318.50 528,681.50 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 471,318.50 471,318.50 471,318.50 528,681.50 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 471,318.50 471,318.50 471,318.50 528,681.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 471,318.50 471,318.50 471,318.50 0.00 528,681.50 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: VALENTIN.BENDLES

11:45 a.m.
Pagina: 6 de 20
Hora  :
Emisión:  07/08/2024

AHUAS, GRACIAS  A DIOS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/6/2024 al 30/6/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 07/08/2024 07/08/2024al2024al

07/08/2024 11:45:56 a.m. 6



001 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO DE SALUD EN 
AHUAS

0.00 0.00 0.00 0.00 277,096.30 0.00 0.000.00 277,096.30 277,096.30

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 277,096.30 0.00 0.000.00 277,096.30 277,096.30

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO DE 
SALUD EN AHUAS

0.00 0.00 0.00 0.00 277,096.30 0.00 0.000.00 277,096.30 277,096.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 277,096.30 277,096.30 0.00 0.00 0.00 0.00 277,096.30 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 277,096.30 277,096.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,096.30 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y ADOLECENCIA 0.00 229,500.00 229,500.00 229,500.00 520,500.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 284,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro(En 
capacitaciones,interc
abio de experiencia 
juvenil)

0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 284,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 284,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 284,000.00 0.00 0.00

54410 11-001-01 20 8 Subsidios a Empresas 
Privadas no 
Financieras

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 0.00 284,000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO SOCIAL 
LIMPIEZA DE CALLES Y 
CUNETAS

0.00 163,500.00 163,500.00 163,500.00 236,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 163,500.00 163,500.00 163,500.00 236,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - PROYECTO 
SOCIAL LIMPIEZA 
DE CALLES Y 
CUNETAS

0.00 163,500.00 163,500.00 163,500.00 236,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 163,500.00 163,500.00 163,500.00 236,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 163,500.00 163,500.00 163,500.00 0.00 236,500.00 0.00 0.00

04 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 
Y NUTRICION

0.00 1,763,758.00 1,763,758.00 1,763,758.00 2,765,317.12 0.00 0.002,283,233.75 3,084,841.37 5,368,075.12

000 - SIN PROYECTO 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 134,000.00 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 200,000.00
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001 - SUB SIDIO PARA 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA(PAGO 
SALARIO TECNICO Y 
COMPRA DE 
INSUMOS)

0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 134,000.00 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 134,000.00 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 300,000.00 200,000.00 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 134,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 300,000.00 200,000.00 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 0.00 134,000.00 0.00 0.00

001 - FORTALECER LOS  
HUERTOS FAMILIARES 
PARA PREVENIR EL 
HAMBRE.

0.00 214,758.00 214,758.00 214,758.00 68,475.75 0.00 0.00383,233.75 100,000.00 283,233.75

000 - SIN OBRA 0.00 214,758.00 214,758.00 214,758.00 68,475.75 0.00 0.00383,233.75 100,000.00 283,233.75

001 - FORTALECER 
LOS  HUERTOS 
FAMILIARES 
PARA PREVENIR 
EL HAMBRE.

0.00 214,758.00 214,758.00 214,758.00 68,475.75 0.00 0.00383,233.75 100,000.00 283,233.75

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

383,233.75 100,000.00 283,233.75 0.00 214,758.00 214,758.00 214,758.00 68,475.75 0.00 0.00

31410 11-001-01 20 8 Productos Agrícolas 383,233.75 100,000.00 283,233.75 0.00 214,758.00 214,758.00 214,758.00 0.00 68,475.75 0.00 0.00

002 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CALLE EN AREA RURAL.

0.00 1,283,000.00 1,283,000.00 1,283,000.00 562,841.37 0.00 0.001,400,000.00 445,841.37 1,845,841.37

000 - SIN OBRA 0.00 1,283,000.00 1,283,000.00 1,283,000.00 562,841.37 0.00 0.001,400,000.00 445,841.37 1,845,841.37

002 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE CALLE EN 
AREA RURAL.

0.00 1,283,000.00 1,283,000.00 1,283,000.00 562,841.37 0.00 0.001,400,000.00 445,841.37 1,845,841.37

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,400,000.00 445,841.37 1,845,841.37 0.00 1,283,000.00 1,283,000.00 1,283,000.00 562,841.37 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

1,400,000.00 445,841.37 1,845,841.37 0.00 1,283,000.00 1,283,000.00 1,283,000.00 0.00 562,841.37 0.00 0.00

003 - MEJORA DE LA 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA 
NUTRICIONAL E 
IMPULSO DE 
EMPRENDIMIENTOS 
LOCALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 839,000.00 839,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 839,000.00 839,000.00
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003 - MEJORA DE LA 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA 
NUTRICIONAL E 
IMPULSO DE 
EMPRENDIMIENT
OS LOCALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 839,000.00 839,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 839,000.00 839,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31410 22-126-01 20 8 Productos Agrícolas 0.00 839,000.00 839,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - PAVIMENTACION  DE 
CALLE PRINCIPAL DE 
AHUAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

004 - 
PAVIMENTACION  
DE CALLE 
PRINCIPAL DE 
AHUAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
LOMO DE CABALLO EN 
CAMINO PRODUCTIVO 
WAZMA HACIA 
AWASTAH

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

005 - 
CONSTRUCCION 
DE LOMO DE 
CABALLO EN 
CAMINO 
PRODUCTIVO 
WAZMA HACIA 
AWASTAH

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-03 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
LOMO DE CABALLO EN 
CAMINO PRODUCTIVO 
yamra asta awastah

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: VALENTIN.BENDLES

11:45 a.m.
Pagina: 9 de 20
Hora  :
Emisión:  07/08/2024

AHUAS, GRACIAS  A DIOS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/6/2024 al 30/6/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 07/08/2024 07/08/2024al2024al

07/08/2024 11:45:58 a.m. 9



000 - SIN OBRA 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

006 - 
CONSTRUCCION 
DE LOMO DE 
CABALLO EN 
CAMINO 
PRODUCTIVO 
yamra asta 
awastah

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-07 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - SUBSIDIO PARA 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES
(FORTALECER LOS 
GRUPOS 
ORGANIZADOS DE 
BUSOS LICIADOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR DE VIVIENDA 
POPULAR

0.00 166,973.00 166,973.00 166,973.00 617,302.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - CONSTRUCCION Y 
REMODELACION DE 
VIVIENDAS POPULARES

0.00 166,973.00 166,973.00 166,973.00 617,302.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 166,973.00 166,973.00 166,973.00 617,302.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
Y 
REMODELACION 
DE VIVIENDAS 
POPULARES

0.00 166,973.00 166,973.00 166,973.00 617,302.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 166,973.00 166,973.00 166,973.00 617,302.00 0.00 0.00
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23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 166,973.00 166,973.00 166,973.00 0.00 617,302.00 0.00 0.00

13 - ATENCION A LA MUJER 0.00 118,580.00 118,580.00 118,580.00 1,297,181.44 0.00 0.001,061,890.54 353,870.90 1,415,761.44

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 118,580.00 118,580.00 118,580.00 1,297,181.44 0.00 0.001,061,890.54 353,870.90 1,415,761.44

000 - SIN PROYECTO 0.00 118,580.00 118,580.00 118,580.00 1,297,181.44 0.00 0.001,061,890.54 353,870.90 1,415,761.44

001 -  EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA.

0.00 16,290.00 16,290.00 16,290.00 183,624.94 0.00 0.0099,914.94 100,000.00 199,914.94

000 - SIN OBRA 0.00 16,290.00 16,290.00 16,290.00 183,624.94 0.00 0.0099,914.94 100,000.00 199,914.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

99,914.94 100,000.00 199,914.94 0.00 16,290.00 16,290.00 16,290.00 183,624.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

99,914.94 100,000.00 199,914.94 0.00 16,290.00 16,290.00 16,290.00 0.00 183,624.94 0.00 0.00

002 - EJE ECONOMIA 0.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 234,872.14 0.00 0.00299,872.14 0.00 299,872.14

000 - SIN OBRA 0.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 234,872.14 0.00 0.00299,872.14 0.00 299,872.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

299,872.14 0.00 299,872.14 0.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 234,872.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

299,872.14 0.00 299,872.14 0.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 0.00 234,872.14 0.00 0.00

003 -  EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA.

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 183,957.47 0.00 0.00199,957.47 0.00 199,957.47

000 - SIN OBRA 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 183,957.47 0.00 0.00199,957.47 0.00 199,957.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

199,957.47 0.00 199,957.47 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 183,957.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

199,957.47 0.00 199,957.47 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 183,957.47 0.00 0.00

004 - EJE SALUD 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 192,914.94 0.00 0.00199,914.94 0.00 199,914.94

000 - SIN OBRA 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 192,914.94 0.00 0.00199,914.94 0.00 199,914.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

199,914.94 0.00 199,914.94 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 192,914.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

199,914.94 0.00 199,914.94 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 192,914.94 0.00 0.00

005 -  EJE EDUCACION. 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 153,273.57 0.00 0.00162,273.57 0.00 162,273.57

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 153,273.57 0.00 0.00162,273.57 0.00 162,273.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,273.57 0.00 162,273.57 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 153,273.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

162,273.57 0.00 162,273.57 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 153,273.57 0.00 0.00
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006 - EJE DE AMBIENTE 0.00 5,290.00 5,290.00 5,290.00 348,538.38 0.00 0.0099,957.48 253,870.90 353,828.38

000 - SIN OBRA 0.00 5,290.00 5,290.00 5,290.00 348,538.38 0.00 0.0099,957.48 253,870.90 353,828.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

99,957.48 253,870.90 353,828.38 0.00 5,290.00 5,290.00 5,290.00 348,538.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

99,957.48 253,870.90 353,828.38 0.00 5,290.00 5,290.00 5,290.00 0.00 348,538.38 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 603,586.00 603,586.00 603,586.00 5,559,464.74 0.00 0.004,247,567.14 1,915,483.60 6,163,050.74

01 - SECTOR DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - APOYO A DEPORTE 
EN GENERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DE CULTURA 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 590,000.00 0.00 0.00400,000.00 250,000.00 650,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 590,000.00 0.00 0.00400,000.00 250,000.00 650,000.00

001 -  SUBSIDIO PARA 
SECTOR DE CULTURA 
DE PAZ Y 
CONVIVENCIA.

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 590,000.00 0.00 0.00400,000.00 250,000.00 650,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 590,000.00 0.00 0.00400,000.00 250,000.00 650,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 250,000.00 650,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 590,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 250,000.00 650,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00

03 - PREVENCION DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - APOYO A LAS 
IGLESIAS DEL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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04 -  PARTICIPACION 
CIUDADANA.

0.00 43,100.00 43,100.00 43,100.00 922,383.60 0.00 0.00600,000.00 365,483.60 965,483.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 43,100.00 43,100.00 43,100.00 922,383.60 0.00 0.00600,000.00 365,483.60 965,483.60

001 - GASTOS PARA 
CABILDOS ABIERTO Y 
FORTALECIMIENTO 
DE ORGANIZACIONES 
DE BASE 
COMUNITARIA Y 
PATRONATOS

0.00 6,950.00 6,950.00 6,950.00 498,339.30 0.00 0.00339,805.70 165,483.60 505,289.30

000 - SIN OBRA 0.00 6,950.00 6,950.00 6,950.00 498,339.30 0.00 0.00339,805.70 165,483.60 505,289.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

339,805.70 165,483.60 505,289.30 0.00 6,950.00 6,950.00 6,950.00 498,339.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

339,805.70 165,483.60 505,289.30 0.00 6,950.00 6,950.00 6,950.00 0.00 498,339.30 0.00 0.00

002 - AYUDA SOCIAL A 
PERSONA EN 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICIAS.

0.00 36,150.00 36,150.00 36,150.00 424,044.30 0.00 0.00260,194.30 200,000.00 460,194.30

000 - SIN OBRA 0.00 36,150.00 36,150.00 36,150.00 424,044.30 0.00 0.00260,194.30 200,000.00 460,194.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

260,194.30 200,000.00 460,194.30 0.00 36,150.00 36,150.00 36,150.00 424,044.30 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

260,194.30 200,000.00 460,194.30 0.00 36,150.00 36,150.00 36,150.00 0.00 424,044.30 0.00 0.00

05 -  SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 500,486.00 500,486.00 500,486.00 3,147,081.14 0.00 0.002,347,567.14 1,300,000.00 3,647,567.14

000 - SIN PROYECTO 0.00 220,000.00 220,000.00 220,000.00 527,567.14 0.00 0.00347,567.14 400,000.00 747,567.14

001 - APOYO A ALCALDE 
AUXILIARES Y 
POLICIA PREVENTIVA 
PARA COMBATIR LA 
DELINCUENCIA

0.00 134,000.00 134,000.00 134,000.00 213,567.14 0.00 0.00347,567.14 0.00 347,567.14

000 - SIN OBRA 0.00 134,000.00 134,000.00 134,000.00 213,567.14 0.00 0.00347,567.14 0.00 347,567.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

347,567.14 0.00 347,567.14 0.00 134,000.00 134,000.00 134,000.00 213,567.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

347,567.14 0.00 347,567.14 0.00 134,000.00 134,000.00 134,000.00 0.00 213,567.14 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO PARA 
PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL 

0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 314,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 314,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 314,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 0.00 314,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
GRADERIA EN CANCHA 
DEPORTIVA EN LA 
COMUNIDAD DE AHUAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE GRADERIA EN 
CANCHA 
DEPORTIVA EN LA 
COMUNIDAD DE 
AHUAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
GRADERIA EN CANCHA 
DEPORTIVA WAXMA

0.00 51,120.00 51,120.00 51,120.00 248,880.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 51,120.00 51,120.00 51,120.00 248,880.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE GRADERIA EN 
CANCHA 
DEPORTIVA 
WAXMA

0.00 51,120.00 51,120.00 51,120.00 248,880.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 51,120.00 51,120.00 51,120.00 248,880.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 51,120.00 51,120.00 51,120.00 0.00 248,880.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
GRADERIA EN CANCHA 
DEPORTIVA  KROPUNTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE GRADERIA EN 
CANCHA 
DEPORTIVA  
KROPUNTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - COMPRA DE UN 
TERRENO PARA 
CONSTRUCCION DE UNA 
CANCHA DE FUTLBOL EN 
WAWINA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

004 - COMPRA DE UN 
TERRENO PARA 
CONSTRUCCION 
DE UNA CANCHA 
DE FUTLBOL EN 
WAWINA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - SEGUIMIENTO DE 
CONSTRUCCION DE 
CANCHA DEPORTIVA  EN 
WAWINA.

0.00 201,300.00 201,300.00 201,300.00 398,700.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 201,300.00 201,300.00 201,300.00 398,700.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 600,000.00

005 - SEGUIMIENTO 
DE 
CONSTRUCCION 
DE CANCHA 
DEPORTIVA  EN 
WAWINA

0.00 201,300.00 201,300.00 201,300.00 398,700.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 300,000.00 600,000.00 0.00 201,300.00 201,300.00 201,300.00 398,700.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 300,000.00 600,000.00 0.00 201,300.00 201,300.00 201,300.00 0.00 398,700.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
PARQUE EN LA 
COMUNIDAD DE WAXMA

0.00 28,066.00 28,066.00 28,066.00 571,934.00 0.00 0.00200,000.00 400,000.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 28,066.00 28,066.00 28,066.00 571,934.00 0.00 0.00200,000.00 400,000.00 600,000.00

006 - 
CONSTRUCCION 
DE PARQUE EN LA 
COMUNIDAD DE 
WAXMA

0.00 28,066.00 28,066.00 28,066.00 571,934.00 0.00 0.00200,000.00 400,000.00 600,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 400,000.00 600,000.00 0.00 28,066.00 28,066.00 28,066.00 571,934.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 400,000.00 600,000.00 0.00 28,066.00 28,066.00 28,066.00 0.00 571,934.00 0.00 0.00

007 - SEGUIMIENTO DE 
CONSTRUCCION DE 
CANCHA DEPORTIVA  DE 
PAPTALAYA

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 600,000.00

007 - SEGUIMIENTO 
DE 
CONSTRUCCION 
DE CANCHA 
DEPORTIVA  DE 
PAPTALAYA

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 200,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 200,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

15 -  FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 1,241,900.00 1,241,900.00 1,241,900.00 1,845,622.87 0.00 0.002,123,781.07 963,741.80 3,087,522.87

01 - SECTOR DE TURISMO 0.00 904,400.00 904,400.00 904,400.00 677,122.87 0.00 0.00923,781.07 657,741.80 1,581,522.87

001 - REHABILITACION Y 
REPARACION DE CALLE 
ZONA TURISTICA RIBRA 
Y BIN BILA WAWINA

0.00 904,400.00 904,400.00 904,400.00 677,122.87 0.00 0.00923,781.07 657,741.80 1,581,522.87

000 - SIN OBRA 0.00 904,400.00 904,400.00 904,400.00 677,122.87 0.00 0.00923,781.07 657,741.80 1,581,522.87

001 - 
REHABILITACION 
Y REPARACION 
DE CALLE ZONA 
TURISTICA 
RIBRA Y BIN BILA 
WAWINA

0.00 904,400.00 904,400.00 904,400.00 677,122.87 0.00 0.00923,781.07 657,741.80 1,581,522.87

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

923,781.07 657,741.80 1,581,522.87 0.00 904,400.00 904,400.00 904,400.00 677,122.87 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

923,781.07 657,741.80 1,581,522.87 0.00 904,400.00 904,400.00 904,400.00 0.00 677,122.87 0.00 0.00

02 - UNIDAD DE DESARROLLO 
ECONOMICO LOCAL

0.00 63,500.00 63,500.00 63,500.00 786,500.00 0.00 0.00544,000.00 306,000.00 850,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00144,000.00 144,000.00 0.00
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001 - SUBSIDIO  PARA 
CONTRATACION DE 
UN TECNICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00144,000.00 144,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00144,000.00 144,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,000.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,000.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - REHABILITACION DE 
PUENTE AWASTAH 
AHUAS

0.00 63,500.00 63,500.00 63,500.00 786,500.00 0.00 0.00400,000.00 450,000.00 850,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 63,500.00 63,500.00 63,500.00 786,500.00 0.00 0.00400,000.00 450,000.00 850,000.00

001 - 
REHABILITACION 
DE PUENTE 
AWASTAH AHUAS

0.00 63,500.00 63,500.00 63,500.00 786,500.00 0.00 0.00400,000.00 450,000.00 850,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 450,000.00 850,000.00 0.00 63,500.00 63,500.00 63,500.00 786,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 450,000.00 850,000.00 0.00 63,500.00 63,500.00 63,500.00 0.00 786,500.00 0.00 0.00

03 -                                                                 
ACTIVIDADES  PRODUCTIVAS

0.00 274,000.00 274,000.00 274,000.00 382,000.00 0.00 0.00656,000.00 0.00 656,000.00

001 - REPARACION DE 
CALLE EN ZONA 
AGRICOLA

0.00 274,000.00 274,000.00 274,000.00 26,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 274,000.00 274,000.00 274,000.00 26,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - REPARACION 
DE CALLE EN 
ZONA AGRICOLA

0.00 274,000.00 274,000.00 274,000.00 26,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 274,000.00 274,000.00 274,000.00 26,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 274,000.00 274,000.00 274,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE  ELICEO TRAPP 
AHUAS

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE 
ELICEO TRAPP

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

004 - COMPRA DE TUBOS 
PARA CAJA PUENTE 
PARA CAMINOS 
PRODUCTIVOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

004 - COMPRA DE 
TUBOS PARA 
CAJA PUENTE 
PARA CAMINOS 
PRODUCTIVOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00

16 -  INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 20,000.00 1,334,850.00 1,334,850.00 1,334,850.00 1,741,100.24 0.00 0.002,563,200.29 981,774.18 3,544,974.47

01 -  OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

20,000.00 1,314,550.00 1,314,550.00 1,314,550.00 485,864.08 0.00 0.001,828,438.31 441,000.00 2,269,438.31

001 -  REAPRACION Y 
RELLENO DE CALLE 
AHUAS,PAPTALAYA,ASTA 
WAWINA

20,000.00 1,314,550.00 1,314,550.00 1,314,550.00 485,864.08 0.00 0.001,828,438.31 441,000.00 2,269,438.31

000 - SIN OBRA 20,000.00 1,314,550.00 1,314,550.00 1,314,550.00 485,864.08 0.00 0.001,828,438.31 441,000.00 2,269,438.31

001 -  REAPRACION Y 
RELLENO DE 
CALLE 
AHUAS,PAPTALAY
A,ASTA WAWINA

20,000.00 1,314,550.00 1,314,550.00 1,314,550.00 485,864.08 0.00 0.001,828,438.31 441,000.00 2,269,438.31

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,828,438.31 441,000.00 2,269,438.31 20,000.00 1,314,550.00 1,314,550.00 1,314,550.00 485,864.08 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,389,014.08 0.00 1,389,014.08 0.00 903,150.00 903,150.00 903,150.00 0.00 485,864.08 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

439,424.23 441,000.00 880,424.23 20,000.00 411,400.00 411,400.00 411,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DE EDIFICACIÓN 
DE BIENES MUNICIPALES 
INVERSION PROPIA

0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 379,700.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 400,000.00

002 -  SEGUIMIENTO DE 
CONSTRUCCION DE 
SEGUNDA PLANTA DE 
PALACIO MUNICIPAL

0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 379,700.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 400,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 379,700.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 400,000.00

002 -  SEGUIMIENTO 
DE 
CONSTRUCCION 
DE SEGUNDA 
PLANTA DE 
PALACIO 
MUNICIPAL

0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 379,700.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 400,000.00 0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 379,700.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 400,000.00 0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 0.00 379,700.00 0.00 0.00

03 -  ADQUISICION DE 
EQUIPOS NUEVOS DE 
OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00100,000.00 270,000.00 370,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00100,000.00 270,000.00 370,000.00

001 - ADQUISICION DE 
EQUIPOS NUEVOS DE 
OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - COMPRA DE UNA 
MOTOSICLETA 
HONDA 150 PARA 
UMA

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 4 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

04 -  CUOTA DE DEDUCCION 
PARA INSTITUCIONES 
CENTRALES Y OTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 505,536.16 0.00 0.00434,761.98 70,774.18 505,536.16

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 505,536.16 0.00 0.00434,761.98 70,774.18 505,536.16

001 - CUOTA DE 
DEDUCCION 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 283,152.29 0.00 0.00212,378.11 70,774.18 283,152.29

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 283,152.29 0.00 0.00212,378.11 70,774.18 283,152.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

212,378.11 70,774.18 283,152.29 0.00 0.00 0.00 0.00 283,152.29 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

212,378.11 70,774.18 283,152.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 283,152.29 0.00 0.00

002 -  CUOTA PARA 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 12,383.87 0.00 0.0012,383.87 0.00 12,383.87

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,383.87 0.00 0.0012,383.87 0.00 12,383.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,383.87 0.00 12,383.87 0.00 0.00 0.00 0.00 12,383.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

12,383.87 0.00 12,383.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,383.87 0.00 0.00

003 -  CUOTA PARA 
MANCUMUNIDAD DE 
GRACIAS A DIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

22,482,186.23 11,992,259.35 34,474,445.58 20,000.00 9,868,295.85 9,868,295.85 9,868,295.85 0.00 22,984,883.02 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2024
Fecha Final: 30/6/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmemIdXMkVkw1TZhCtPRITI9qkyeCQG3HVdNzo0cbYzc+xZlsW/3YYL+Zf3oTLHdA8mZqj4eSK/cVaeOlrlq011QaEvYB4fMDW+OeBQT1IvS2iFttrncJzRTreES4CQtuSYew9KXDV8UtKzmaVZfVGnzy+iCBydB/dCB93s9XPKUr95MyTjDRH 
hyo9gEFpHZKfeyeRqtyn5VOVka0YWmge1QgT680mc291GcP21ozk5FBg==

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)
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AHUAS, GRACIAS  A DIOS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/6/2024 al 30/6/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon
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